2015 年 8 月 1 日

  改版 2015 年 8 月 6 日

各位

公益社団法人 日本技術士会 青年技術士交流委員会

国際グループリーダー 松井聡大

intl@peyec.jp

ミャンマー洪水被害に対する募金のお願い

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 一部報道にあるとおり、ミャンマーでは台風（サイクロン）による大雨の影響で国土の広範囲で洪水や地滑りが

発生しております。現地報道によると被災者は 21 万人以上に達し、47 人の死亡、および 6000 戸以上の家屋が

全壊しています。また、被害が大きい地域では支援物資の輸送ができない状態です。

 ミャンマーでは 2008 年に同様の台風「ナルギス」で 13 万人を超える死者・行方不明者を出しています。国連は

今回も死者の数はさらに増えるものとして懸念を表明するとともに、支援を呼びかけています。

 ミャンマーの技術者組織である MES (Myanmar Engineering Society) の青年委員会は長年にわたり YEAFEO*1

を通じ交流を重ねてきました。東日本大震災の際はお悔やみと支援、励ましの書簡を当委員会が受け取ってい

ます。ミャンマー国としても多額の義捐金と共に日本国を励まし、支援していただきました。

 そして、我々の友人である MES の若手技術者達は、この国難を克服すべく昼夜休日を厭わず救援活動を行っ

ています。ミャンマーの友人たちの困難・挑戦に対し、青年委員会の連合であるYEAFEO議長からも各国への援

助要請（別紙 2）が発せられ、各国の青年委員会が支援に向けた動きをはじめています。

これら状況を踏まえ、当委員会も MES 青年委員会の救援活動を全力で支援するため、義捐金の募金をお願

いする次第です。親しい友人であるミャンマー国、MES、および MES 青年委員会のために、皆様のご厚意をいた

だきますよう、お願い申し上げます。

記

義捐金受付方法

 銀行振込  ゆうちょ銀行 〇一八 (読み ゼロイチハチ) 支店 （018） 普通 2306978

        名義： 青年技術士交流委員会国際グループ

 その他   intl@peyec.jp にご相談ください。

 締め切り： 第1次： 8月16日（日）、 第2次以降： 未定 （数ヶ月から1年に渡る活動になる見通し）

- ご芳名は当委員会ウェブサイト(http://peyec.jp/)に掲載させて頂きます。掲載をご希望されない場

合は intl@peyec.jp にご連絡をお願いします。

- 本募金に関する詳細や活動状況、被災状況等は当委員会ウェブサイトをご確認ください。

*1 YEAFEO (Young Engineer of AFEO) http://afeo.org/yeafeo.html

以上

別紙 1 MES 青年委員の活動状況とミャンマーの被災状況

■MES 青年委員の活動状況 （MES 青年委員提供）

■被災エリアと状況 （国連資料およびMES 青年委員提供）

別紙 2 YEAFEO議長からの支援要請文